



Pressemeddelelse:

Lohals Frikadellefest - Torsdag den 17. juli 2025, kl. 12 – 22.30

Så er vi på plads med musikprogrammet til årets Frikadellefest – folkefesten på nordenden af Langeland:

Lars Love Louise og Den syngende Sagfører Søren Ramsing

Nikolaj & Piloterne

Karsten Skovgaard Trio

Moonjam/Back to Back

Skovhus & Friends

Vi holder stædigt fast i, at det skal være **en oplevelse for alle** – så derfor er der ingen **entré** – **det er gratis at komme ind på pladsen**.

Det er 18. år vi laver **Lohals Frikadellefest**. Det er et arrangementet man ikke går glip af - med sin gode vilje. Det er en folkefest, hvor alle kommer med den gode solide lyst til at hygge sig - med dem man kender – og dem man ikke kender.

Der er koldt fadøl og frikadeller i rå mængder, og en plads med festglade mennesker, som kommer for at hygge sig. Musikken spiller hele dagen – og man går til og fra som man lyster.

Vi fylder pladsen med livsglæde og samhørighed, som løfter sig mod den langelandske himmel, når musikken rammer pladsen. Vi er stolte over, igen at kunne sætte et fantastisk musikprogram sammen, som rammer pladsen i hjertekulen.

I de smukkeste rammer på **Lohals Havn**, vil vi ranke ryggen, nyde dagen og det gode selskab - og lade fødderne slå takten under den blå himmel – til godt 10 timer gratis livemusik og fest på Havnen i Lohals. Torsdag i uge 29 er der som altid dømt folkefest.

”Arrangementet er stærkt funderet på en mindre hær af frivillige ildsjæle, der trækker i de mange tråde, der binder det hele sammen, laver scene, sætter telte op, sælger drikkevarer, rydder op - med meget mere. Derudover er der en fantastisk opbakning fra vores mange lokale sponsorer, der sammen med ølsalget gør det muligt, at der er **gratis adgang til løjerne**”, siger Søren Ramsing.

Som tidligere år begynder frikadellefesten kl. **12**, hvor den lokale troubadour **Søren Ramsing** byder velkommen – og sætter gildet i gang, sammen med festlige og farverige **Lars Love Louise**.

På Store Scene skal vi opleve **Nikolaj & Piloterne** fra kl. **13.30 til 15.15**.

Siden det prisvindende debutalbum 'Piloter' fra 1989, har **Nikolaj & Piloterne** forkælet nationen med iørefaldende pop/rock-sange. Hits som 'Du er min', 'Engel', 'Ridder af kærligheden', 'Kommer nok hjem' – for at nævne nogle stykker – har fået deres plads i radioen og på landets musikscener over en periode på mere end 30 år.

Som sangskriver står Nikolaj Christensen, stærkere end nogensinde og fortæller råt og ærligt om sit liv i sine sange. Nikolaj Christensen: Sang, guitar, Peter Kjøbsted: Bas, Morten Hellborn: Trommer og Dennis Flacheberg: Guitar

Pressemateriale: Link til materiale er medtaget nedenfor.

Helt særligt kan vi præsentere **Karsten Skovgaard Trio**. Det er på Lille Scene fra kl. **15.30 – 16.45**.

Skovgaard, der i 23 år var Kim Larsens kapelmester og guitarist, præsenterer sine egne kompositioner, som han skrev under helt unikke forhold – nemlig i bandbussen, når Kim Larsen tog sin en lur.

Den anerkendte guitarist og komponist Karsten Skovgaard er på tour med et helt særligt musikalsk projekt – *og det er ikke et Kim Larsen tribute-act*.

"Imens Kim lå og sov" er en koncertoplevelse fyldt med musikalske perler. Musikken tager udgangspunkt i livets store og små oplevelser, og trioen hylder de små, men betydningsfulde glæder i tilværelsen. Koncerten bindes sammen af Karstens personlige fortællinger fra årene med Kim Larsen, hvilket skaber en varm, humoristisk og intim atmosfære.

Som et ekstra krydderi fremføres også nye fortolkninger af klassikere som *Joanna* og *Pianomand*.

Udover Karsten Skovgaard består trioens desuden af den virtuose guitarist Kevin Monie og den eminente bassist Jesper Findshøj.

Pressemateriale: Link til materiale er medtaget nedenfor.

Vi er mange, der glæder os rigtig meget til at opleve **Moonjam/Back to Back**. De spiller på Store Scene fra kl. **17 til 19**.

To af de største danske 80'er og 90'er hitmagere fusionerer i 2025. Moonjams store band, som også har stærke rødder i Sneakers og Danseorkestret, har inviteret Back to Back med på en enestående pop-og rockhit-turné, der strækker sig gennem det meste af næste år. Under overskriften "ALLE

SANGENE", præsenterer Moonjam og Back to Back, en uforlignelig parade af sange, alle kender fra poprockens guldalder; fra selve udspringet af den kilde, der inspirerede en hel generation af musikere til at skrive og performe med en melodisk iørefaldende musikstil, som den dag i dag stadig er vedkommende, og en del af den musikalske bagage danske musikere bærer med sig. Hitmagerne Morten og Rasmus Kærå (Moonjam), og Morten Remar og Nis Bøgvad (Back to Back) fandt hinanden, mere eller mindre tilfældigt, ved Moonjams Julekoncerter i 2023, og der stod det pludselig lysende klart, at dette match med Morten og Nis, sammen med det store Moonjam-hold kunne noget helt særligt; otte musikere med en historik og et sangkatalog der rækker helt tilbage til den første Sneakers-udgivelse fra 1980, og frem til smashhittet Jonathan, og alle de andre store sange vi kender.

Band: Mikkel Nordsø, Bobby Ricketts, Rasmus Kærå, Nis Bøgvad, Klaus Menzer, Morten Remar, Maibrit Sommerblomst, Morten Kærå.

Pressemateriale: Link til materiale er medtaget nederst.

Igen i år vil vores "husorkester" **Skovhus & Friends** slutte festen af, med musik der får solen til at rødme, førend den modstræbende går ned og farver himlen og havet omkring Lohals. Skovhus & Friends er på fra kl. **19.30 – 22.30**. De fleste kender **Skovhus & Friends**, der er et fantastisk, lokalt forankret band, der leverer forrygende og fortryllende musik, som det er svært at stå stille til. Ingen Frikadellefest uden Skovhus & Friends.

Pressemateriale: Link til materiale/foto er medtaget nederst.

Som tidligere år byder dagen også på det uofficielle **VM i frikadeller**. Her kan alle indlevere 4 frikadeller fra kl. **13 - 15**, som så bliver prøvesmagt og bedømt af et dommerpanel, inden verdensmesteren bliver kåret kl. **ca. 19.20** (1. præmien er en hel slagtet gris).

Derudover er der i løbet af dagen mange aktiviteter for børnene, som byens foreninger står for, ligesom der er mulighed for at vinde 1 af de 20 udloddede segway-ture.

Ønskes yderligere oplysninger kan **Søren Ramsing kontaktes på: 20 46 36 50**.

Pressemateriale:

Link til billedet af festpladsen/Lohals Havn, medtaget øverst i pressemeddelelsen:

https://1drv.ms/f/s!AsokwbJ2qWJGgYh8tDQKGMf_D2RXiw?e=eroRg4

Nikolaj & Piloterne: [Presse 2025](#)

Karsten Skovgaard Trio: [Presse 2025](#)

Moonjam/Back to Back: [Presse 2025](#)

Skovhus & Friends: [Presse 2025](#)